
Comune di Marigliano 
Provincia di Napoli 

 

DETERMINAZIONE   SETTORE   III 
RESPONSABILE  DEL SETTORE: ING. P.  MATRISCIANO 

 

Registro  Generale n. _1927____del__10/12/2012_________ 
 

Registro  Settore  n. 209  del 04/12/2012 
 

OGGETTO: Impegno spesa – Manutenzione alzaferetro cimiteriale dita Fa.Pu. da Rovigo. 
 
       
                  ( )  LIQUIDAZIONE                                              (X) IMPEGNO  DI  SPESA   
Riferimenti contabili: 
- Determina  di impegno  spesa n. 
- Numero di impegno:  
 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  settore 
finanziario 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:  n. 
 

Allegati:  n. 

 

(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
 

Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 
 

Il  responsabile settore 
Ing. Pasquale Matrisciano

 
 
Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90:  
 

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni consecutivi  
dal___10/12/2012________. 

                                                           

C
itt

à 
di Marigliano

Prov. di Na poli
Area Ambiente

                                  Il  Messo Comunale 
___________________  

                                                            
                                            
                IL RESPONSABILE SETTORE III 

                Ing. Pasquale Matrisciano 
 
 
 
 
 



 
OGGETTO : Impegno spesa – Manutenzione alzaferetro cimiteriale dita Fa.Pu. da Rovigo. 
 

Il  Responsabile Settore III 
 

PREMESSO che: 
¾ con deliberazione del Consiglio Comunale n. 56 del 22.10.2012 è stato approvato il 

bilancio di previsione anno 2012, il bilancio pluriennale anni 2012-2014 e la relazione 
previsionale e programmatica; 

¾ con deliberazione di Giunta Municipale n. 109 del 23/10/2012, esecutiva ai sensi di 
legge, è stato approvato il P.E.G. anno 2012 

¾  il cimitero comunale ha in dotazione un carrello alzaferetro per il posizionamento delle 
cassette ossari dei resti mortali nei loculi cimiteriali; 

SENTITO il responsabile U.O. del cimitero il quale ha riferito che il suddetto alzaferetro 
necessita di una revisione alle parti elettriche nonché la sostituzione di n.2 batterie; 
VISTO il preventivo prot. n. 8441/2012 con il quale la ditta fornitrice Ditta Fa.Pu. da Rovigo 
(RO) ha richiesto l’importo complessivo di  € 907,50 compreso IVA al 21% per la fornitura 
di n.2 batterie, manutenzione, trasporto dei ricambi e mano d’opera; 
RITENUTO, altresì, poter procedere all’affidamento della manutenzione “de quo” mediante 
affidamento diretto ai sensi  dell’art. 14 del regolamento comunale per i lavori, le forniture 
e i servizi  in economia; 
VISTO:  
¾ l’art. 163 del D.Lgs. n. 267/2000, con il quale si intende automaticamente autorizzato 

l’esercizio provvisorio, nelle more dell’approvazione del bilancio di previsione 2012; 
¾ l’art. 9, comma 2, del D.L. del 01.7.2009 n. 78, convertito in Legge del 03.08.2009 n. 

102, che  prevede che il funzionario che adotta provvedimenti che comportano impegni 
di spesa ha l’obbligo di accertare preventivamente che il programma dei conseguenti 
pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza 
pubblica; 

¾ il Testo Unico sugli Enti Locali D.Lgvo n. 267/2000; 
¾ lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
 

 D E T E R M I N A 
 
¾ di approvare il preventivo di spesa n. 8441/2012 di 750,00 oltre IVA al 21% della Ditta 

Fa.Pu., P.I. 01024350298, da Rovigo (RO) per la manutenzione alle parti elettriche 
dell’alzaferetro in dotazione ai servizi cimetariali, nonchè la fornitura di n.2 batterie 
compreso trasporto e mano d’opera; 

¾ di impegnare l’importo di € 907,50 sul Cap. 1416 articolo 0 codice n.1100503 esercizio 
finanziario 2012; 

¾ di dare incarico alla ditta Fa.Pu., P.I. 01024350298, da Rovigo (RO) per la fornitura e 
posa in operadi n.2 batteria occorrenti per il carrello alzaferetro in dotazione al cimitero 
comunale ; 

¾ di attestare che il programma dei pagamenti relativi a tale provvedimento è compatibile 
con il rispetto del patto di stabilità interno, relativo agli anni 2012/2014, prevedendo, 
stante i tempi necessari, che i pagamenti avverranno nel corso dell’anno 2012. 

 
                          Il Responsabile Settore III                                 

Ing. Pasquale Matrisciano 
 
 
 


